公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 成商集团 600828

(六)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 1,936,806,415.26 1,611,544,900.46 20.18

所有者权益（或股东权益） 706,683,072.37 610,267,759.29 15.80

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.61 1.67 -3.59

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 138,681,365.58 95,482,860.24 45.24

利润总额 138,894,228.46 96,527,014.03 43.89

归属于上市公司股东的净

利润
107,385,306.49 66,521,937.06 61.43

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
107,228,047.69 57,110,189.97 87.76

基本每股收益(元) 0.2447 0.1516 61.41

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.2444 0.1302 87.71

稀释每股收益(元) 0.2447 0.1516 61.41

加权平均净资产收益率(%) 16.31 12.77 增加 3.54 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
94,398,558.81 145,039,363.14 -34.92

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.22 0.40 -45.00

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益  -86,591.06

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 766,389.00
政府项目补贴等

除上述各项之外的其他营业外收入和支出
-466,935.06

支持市政建设捐赠支出等

所得税影响额   -59,987.14

少数股东权益影响额（税后） 4,383.06

合计   157,258.80

成商集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
1,197,288 0.33 239,457 239,457 1,436,745 0.33

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
1,197,288 0.33 239,457 239,457 1,436,745 0.33

其中： 境内非

国有法人持股
1,126,008 0.31 225,201 225,201 1,351,209 0.31

   境内自

然人持股
71,280 0.02 14,256 14,256 85,536 0.02

4、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
364,469,159 99.67 72,893,832 72,893,832 437,362,991 99.67

1、人民币普通

股
364,469,159 99.67 72,893,832 72,893,832 437,362,991 99.67

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 365,666,447 100.00 73,133,289 73,133,289 438,799,736 100.00

股份变动的批准情况

2011 年 3 月 21 日，公司 2010 年度股东大会审议通过了 2010 年度利润分配及资本公积金转增股

本方案：以 2010 年 12 月 31 日总股本 365,666,447 为基数，向全体股东每 10 股送 2 股红股，派发现

金股利 0.3 元（含税），剩余未分配利润转入以后年度。2010 年度不进行公积金转增股本。

股份变动的过户情况

2011 年 5 月 10 日，公司发布了《2010 年度利润分配实施公告》，股权登记日为 2011 年 5 月 13

日，除权（除息）日为 2011 年 5 月 16 日，新增无限售条件流通股份上市流通日为 2011 年 5 月 17 日，

现金红利到账日为 2011 年 5 月 20 日。截止 2011 年 5 月 20 日，上述方案已经实施完毕，合计分配利

润 84,103,282.41 元，其中现金股利 10,969,993.41 元，送股 73,133,289 股。新增有限售条件股份

239,457 股，新增无限售条件流通股份 72,893,832 股，公司总股本由 365,666,447 股变更为

438,799,736 股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

成商集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

单位：股
报告期末股东总数 12,896 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

深圳茂业商厦有限公司
境内非国

有法人
66.78 293,012,210 48,835,368 0 无

中信实业银行－招商优质成长股票

型证券投资基金
其他 3.41 14,955,102 3,742,470 0 未知

中国银行－招商先锋证券投资基金 其他 2.88 12,644,982 1,635,937 0 未知

何晓阳  其他 2.22 9,755,400 1,625,900 0 未知

中国银行股份有限公司－招商行业